เพื่อบริหารความเสี่ยงและเสริมสร้างความเชื่อ
มั่นแก่ผู้มีส่วนได้เสีย
ในด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ บริษัทดำเนินงานให้สอดคล้องกับทิศทางของกลุ่มบริษัทใน
การมุ่งสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ.
2050) โดยวางแนวทางพัฒนาระบบการจัดเก็บข้อมูลการใช้พลังงานและการปล่อยก๊าซเรือนกระจก
เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลในการกำหนดแนวทางลดการปล่อยที่เหมาะสมกับบริบททางธุรกิจ บริษัทมุ่ง
เพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงาน ลดความเข้มข้นของการใช้ทรัพยากร และยกระดับการจัดการของ
เสียอย่างต่อเนื่อง

เพื่อเพิ่มสัดส่วนการใช้พลังงานสะอาดและลดการพึ่งพาพลังงานจากแหล่งดั้งเดิม เพื่อ
สนับสนุนการบริหารจัดการการปล่อยก๊าซเรือนกระจกอย่างเป็นระบบ บริษัทดำเนินงานให้สอดคล้องกับทิศทางของ
กลุ่มบริษัทในการมุ่งสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ.
2050) โดยมุ่งลดการปล่อยจากการดำเนินงานเป็นลำดับแรก และพัฒนาแนวทางที่เหมาะสมกับลักษณะธุรกิจของ
บริษัทอย่างต่อเนื่อง เพื่อสนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืนในระยะยาว

การบริหารจัดการการปล่อยก๊าซเรือนกระจก

เป้าหมายและผลการดำเนินงาน
เป้าหมายระยะยาว :

การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิ ให้เป็นศูนย์ ภายในปี 2050 [2593]

หมายเหตุ : บริษัท เจเอเอส แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน) ได้มีการปรับเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจก
ให้สอดคล้องกับเป้าหมายของประเทศไทยที่ได้มีการปรับเปลี่ยนในปี 2568 และอยู่ระหว่างการวางแผนจัดเก็บข้อมูลเพื่อทวนสอบปีฐาน

เพื่อเพิ่มสัดส่วนการใช้พลังงานสะอาดและลดการพึ่งพาพลังงานจากแหล่งดั้งเดิม เพื่อ
สนับสนุนการบริหารจัดการการปล่อยก๊าซเรือนกระจกอย่างเป็นระบบ บริษัทดำเนินงานให้สอดคล้องกับ
ทิศทางของกลุ่มบริษัทในการมุ่งสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี
พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) โดยมุ่งลดการปล่อยจากการดำเนินงานเป็นลำดับแรก และพัฒนาแนวทางที่
เหมาะสมกับลักษณะธุรกิจของบริษัทอย่างต่อเนื่อง เพื่อสนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืนในระยะยาว

ผลกระทบความเสี่ยงและโอกาสจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ